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تحلیل روز

دورنمای دولت آینده عراق 

همان گونه که انتظار می رفت دادگــاه فدرال 
عــراق نتایج انتخابات پارلمانی این کشور را 
تایید کرد. دو موضوع اکنون مطرح است: اول 
این که گروه های سیاسی عراقی چه واکنشی 
به حکم دادگـــاه فــدرال دارنــد و دوم ایــن که 
وضعیت سیاسی عــراق چگونه پیش خواهد 
رفت؟ گروه های سیاسی عراق در گام نخست 
رفتاری مطلوب و دموکراتیک از خود نشان 
داده و با وجود تأکید بر تقلب در انتخابات، حکم 
دادگاه را پذیرفته اند. »هادی العامری« رهبر 
ائتلاف الفتح اعلام کرد به تصمیم دادگاه عالی 
فدرال احترام می گذارد؛ البته العامری ضمن 
تکرار ادعــاهــای پیشین در خصوص تقلب و 
دستکاری در رونــد انتخابات، تصریح کرده 
که دادگاه فدرال »تحت فشار شدید« اقدام به 
صدور رای کرده است.»نوری المالکی« رئیس 
الحکیم« رهبر  »عمار  قانون،  دولــت  ائتلاف 
جریان حکمت ملی عراق و همچنین جنبش 
حقوق نیز اعلام کردند به رای دادگاه احترام 
می گذارند. حــزب دمــوکــرات کردستان هم 
اعلام کرد به رای دادگاه احترام می گذارد. این 
رفتار رهبران گروه های سیاسی عراق گویای 
این است که آن ها خواستار بی نظمی، ناامنی و 
خشونت در این کشور نیستند. موضوع دیگری 
که در رفتار گروه های سیاسی معترض به نتایج 
انتخابات وجود دارد، این است که آن ها معتقد 
ــدرال تحت فشار  ــاه ف به این هستند که دادگ
خارجی، نتایج انتخابات را تایید کرده است. به 
نظر می رسد، منظور از فشار خارجی نیز مداخله 
آمریکا و نماینده سازمان ملل متحد در امور 
انتخاباتی عراق و فشار آن ها بر دادگاه فدرال 
این کشور است. با این همه، گروه های عراقی 
بر این باور هستند که تداوم اعتراض ها می تواند 
سبب بروز بحران سیاسی و اجتماعی در این 
کشور شود و وضعیت کنونی را وخیم تر کند. 
بر همین اساس، مصلحت ایجاب می کند که با 
وجود اطمینان به مستقل نبودن دادگاه فدرال، 
رای صادر شده را بپذیرند. نکته دیگر این است 
که اکنون وضعیت سیاسی عراق چگونه خواهد 
ــاه فــدرال،  شد؟ با توجه به پذیرش رای دادگ
مطابق قانون اساسی، نخستین جلسه پارلمان 
جدید باید دو هفته دیگر برگزار و در اولین جلسه 
نیز   رئیس پارلمان انتخاب شود. در گام بعدی، 
گروه های کُرد باید نامزدهای ریاست جمهوری 
را معرفی کنند و رئیس جمهور نیز باید با رای 
دو سوم نمایندگان پارلمان انتخاب شود. به 
نظر می رسد دشوارترین اقدام، تشکیل کتله 
اکبر و معرفی نامزد پست نخست وزیری توسط 
گروه های شیعی عراق باشد. بر اساس نتایج 
نهایی انتخابات پارلمانی عــراق، فراکسیون 
»صدر«، وابسته به مقتدی صدر با 73 کرسی 
در رتبه اول، ائتلاف »التقدم« از بزرگ ترین 
ائتلاف های اهل سنت با 37 کرسی در رتبه 
دوم و ائتلاف »دولت القانون« به رهبری نوری 
المالکی با 33 کرسی در رتبه سوم قرار گرفتند. 
بــرای تشکیل کتله اکبر میان  اکنون رقابت 
جریان صدر و ائتلاف دولــت قانون اســت. در 
روزهــای اخیر تحرکات برای ایجاد همگرایی 
میان جریان صدر و دولت قانون و تشکیل کتله 
اکبر با مشارکت گروه های شیعی افزایش یافته 
است. با این حال، به نظر می رسد به خصوص 
فرایند تشکیل کتله اکبر و معرفی نخست وزیر 
جدید، زمان بر باشد و به طور عادی و در مهلت 

قانونی پیش نرود. 

پیشخوان بین الملل

چهره روز 

»جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا، بودجه نظامی 
770 میلیارد دلاری موسوم به »قانون مجوز 
دفاع ملی« را برای سال 2022 امضا کرد. در 
مقایسه با سال گذشته، بودجه نظامی ایالات 
متحده آمریکا 5درصد افزایش یافته است. کاخ 
سفید در بیانیه ای اعلام کرد که این قانون، 
اعتبارات مد نظر برای برنامه های وزارت دفاع 
و توسعه نظامی، برنامه های امنیت ملی وزارت 
انرژی و برنامه های اطلاعاتی آمریکا، افزایش 
حقوق پایه نظامی و خرید تجهیزات نظامی 

جدید را مجاز می کند. پیش از ایــن، مجلس 
سنای آمریکا با اکثریت قاطع به لایحه 770 
میلیارد دلاری نظامی این کشور بر اساس قانون 
مجوز دفاع ملی رای داد. این بودجه 25 میلیارد 
دلار بیشتر از بودجه درخواستی بایدن بود و در 
رای گیری سنای آمریکا، 89 نماینده دموکرات 
و جمهوری خواه به این لایحه رای مثبت دادند. 
تصویب بودجه نظامی سال 2022 در حالی 
صــورت گرفت که انتظار می رفت با توجه به 
وخامت اوضاع اجتماعی و بهداشتی آمریکا و نیز 

وضعیت وخیم زیرساخت ها در این کشور، مبالغ 
بیشتری در این موارد هزینه شود و با توجه به 
وعده های کلی دموکرات ها و بایدن، تخصیص 
بودجه نظامی آمریکا سیر نزولی داشته باشد  
در حالی که عملا بایدن همان مسیر »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهوری پیشین جمهوری خواه 
را در افزایش بودجه نظامی دنبال کرده است. 
این مسئله با توجه به نیازهای مبرم داخلی 
به برنامه های رفاهی و اجتماعی آمریکا، در 
واقع به معنای محروم کردن مردم این کشور 
از بسیاری نیازهای ضروری و به طور خاص در 
حوزه مبارزه با کرونا و تامین مالی اقشار نیازمند 
و نیز بازسازی تاسیسات و زیر ساخت هاست.

دولت فدرال آمریکا به جای این که با کاهش 
بودجه نظامی، به اختصاص منابع مالی لازم 
برای نوسازی زیرساخت ها  بپردازد، هر سال 
بودجه نظامی را در راستای منافع مجتمع های 
نظامی - صنعتی افزایش می دهــد. به گفته 
آمریکا،  افزایش بودجه نظامی  با  منتقدان، 
بازسازی زیرساخت های این کشور با مشکل 
سندرز« سناتور  »برنی  شــد.  خواهد  مواجه 
مستقل در سنا که از منتقدان اصلی افزایش 
مداوم بودجه نظامی بوده است، می گوید: »در 
زمانی که بودجه نظامی آمریکا بیشتر از بودجه 
مجموع 12کشور دیگر است، وقت آن است که 
نگاه جدی به هزینه های سنگین، هدررفت و 
کلاهبرداری های مالی که همین الان در وزارت 

دفاع آمریکا وجود دارد، بیندازیم.«

توجه ویژه بودجه برای مقابله با چین و 	 
روسیه 

مسئله مهم دیگر در زمینه بودجه نظامی 2022 
ایالات متحده، توجه خاص به مقابله با به اصطلاح 
تهدیدات دو قدرت بین المللی رقیب ایالات متحده 
ــت. ایــن مسئله قبلا در  یعنی چین و روسیه اس
اسناد بالا دستی مانند سند »راهنمای موقت 
راهبرد امنیت ملی« و سند »بازبینی موضع و آرایش 
نیروهای نظامی« مطرح شده و راهبردهای مقابله 
با کشورهایی چون روسیه و چین در آن بیان شده 
است. واشنگتن مدعی است مسکو و پکن تهدیدات 
جدی علیه منافع و امنیت ملی ایالات متحده مطرح 
کرده و به همین دلیل آمریکا در صدد مقابله جدی با 
آن ها برآمده است. این بودجه شامل 300 میلیون 
دلار برای کمک امنیتی به اوکراین و حمایت از 
نیروهای امنیتی این کشور و همچنین چهار میلیارد 
دلار برای طرح دفاعی اروپا و 150 میلیون دلار 
برای همکاری امنیتی بالتیک در راستای مقابله با 
به اصطلاح تهدیدات روسیه است. از سوی دیگر، 
بودجه در نظر گرفته شده برای مقابله با چین شامل 
7.1 میلیارد دلار طرح بازدارندگی اقیانوس آرام و 
بیانیه حمایت کنگره از دفاع از تایوان و همچنین 
ممنوعیت وزارت دفاع آمریکا از خرید محصولات 
تولید شده در چین است. بدین ترتیب آمریکا با 
توجه به بودجه نظامی 2022 خود در راستای 
گسترش نظامی گری و افزایش تقابل در عرصه 
بین المللی حرکت می کند و بیش از پیش ثبات و 

امنیت جهانی را در معرض مخاطره قرارمی دهد.

»کشور  ســال  هر  اکونومیست  هفتگی  نشریه 
منتخب« خود را اعلام می کند. این جایزه به بزرگ 
ترین، ثروتمندترین یا شادترین ها تعلق نمی گیرد 
بلکه به کشورهایی تعلق می گیرد که از نظر آن ها 
در سال 2021 بیشترین پیشرفت را داشته اند. 
ازبکستان )برای لغو برده داری(، کلمبیا )برای 
برقراری صلح( و تونس )برای در آغوش گرفتن 

دموکراسی( از برندگان سال بودند.

ــد، رئــیــس سابق  هــری ریـ
ــا،  در 82  ــک ــری ــای آم ــن س
سالگی درگذشت. رید از 
سال 1983 تا 2017 که 
بازنشسته شد، در کنگره 
آمریکا حضور داشــت. این 

نماینده دموکرات از ایالت نوادا از سال 2007 تا 
سال 2015 ریاست اکثریت دموکرات در سنای 
آمریکا را به عهده داشت. او در دو سال پایانی 
ریاست جمهوری جورج بوش و در شش سال از 
دوران ریاست جمهوری باراک اوباما، ریاست 
سنا را به عهده داشت و در واقع برای بیش از چهار 
دهه یکی از شخصیت های تاثیر گذار در سیاست 

و حکومت آمریکا به شمار می آمد.

اولویت جنگ بر دیپلماسی 
رئیس جمهور  آمریکا در میانه تشدید بحران کرونا در این کشور، بودجه نظامی 
هنگفت 770 میلیارد دلاری را برای 2022 که 5درصد نسبت به سال گذشته 

افزایش یافته، امضا کرد

  دکترسید رضی عمادی
international@khorasannews.com

شب خفت بار ابومازن 
 محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، پس از10 سال برای اولین بار

 با حضور در منزل بنی گانتس وزیر جنگ اسرائیل، با او دیدار و رایزنی کرد

»محمود عباس«، رئیس  تشکیلات خودگردان 
فلسطین، شامگاه سه شنبه  با حضور در منزل 
»بنی گانتس«، وزیر جنگ رژیم  صهیونیستی، 
با  ــو «  ــل آوی »ت در منطقه »روش هاعین« در 
وی دیــدار و گفت وگو  کــرد.  جنبش مقاومت 
فلسطین )حماس( در واکنش به این دیدار 
آن را »خنجر از پشت به انتفاضه فلسطین« 
 توصیف کرد که سبب دشوار و پیچیده شدن 
مسئله فلسطین خواهد شد.  وبگاه عبری زبان 
»واللا نیوز« نیز در گزارشی نوشت: »آخرین 
ــاری کــه ابــومــازن در ]فلسطین اشغالی[  ب
حاضر شد، در سال 2010 به عنوان بخشی 
از یک نشست رسمی سیاسی با ]بنیامین[ 
نتانیاهو در اقامتگاه رسمی او در قدس اشغالی 
دیدار کرد«. این دیدار همزمان با قرار گرفتن 
فلسطینی ها در معرض شدیدترین حملات 
تروریستی به رهبری راست گرایان افراطی 
بــوده و ارتــش رژیــم صهیونیستی به دستور 
در  می کند.  اداره  را  عملیات  ایــن  گانتس 
وهله اول باید گفت که انجام  این دیــدار در 
منزل وزیر جنگ رژیم صهیونیستی، بیش از 
آن که  جنبه رسمی داشته باشد، جنبه غیر 
بــرای محمود عباس و  رسمی و تحقیرآمیز 
تشکیلات خودگردان دارد؛  زیرا وزیر جنگ 
رژیم صهیونیستی در واقع،  این پیام را به افکار 
عمومی در اراضی اشغالی و شهرک نشین  ها 
 داد که تشکیلات خودگردان و رئیس آن در 
خور اتخاذ تدابیر و برنامه ریزی  برای برگزاری 
نشستی رسمی  نیست و اساساً، بی اهمیت 
است. بنابراین،  نفس دیدار عباس با گانتس به 
این شکل، تحقیرآمیز برای  عباس و تشکیلات 
خودگردان و نادیده انگاشتن جایگاه و اعتبار 
ــن،  چنین  ــلاوه بر ای ــت.ع ملت فلسطین اس
ــداری، این پیام القائی را ارســال می کند   دی
که محمود عباس نه برای مذاکره بلکه »برای 

ــزارش« به منزل شخصی وزیــر جنگ  ارائــه  گ
رژیم صهیونیستی رفته و در واقع،  گانتس او 
را برای ارائه  گزارش احضار کرده است.  پیش 
از این بسیاری از فلسطینی ها از همراهی و 
همکاری نیروهای امنیتی وابسته به تشکیلات 
علیه  صهیونیست  نظامیان  خــودگــردان  با 
فلسطینی ها، خبر می دادند  و آن را محکوم 
می کردند . ایــن دیــدار خــود گواهی  بر این 
موضوع است، به این معنا که بی گمان، یکی 
از موضوعات گفت وگوی  عباس با گانتس، 
عملکرد و  فعالیت نیروهای امنیتی تشکیلات 
خودگردان و نحوه هماهنگی آن ها  با نظامیان 
صهیونیست بوده است  که برایند آن اعمال 
فشار و افزایش تجاوزگری علیه فلسطینی ها 
خواهد بود.  صهیونیست ها  در مقطع کنونی، 
از تحرکات فلسطینی ها و ابــراز همبستگی 
آن ها  با فلسطینی های کرانه  باختری   به شدت 
هراسان اند. به بیان دیگر، وحشت اصلی که 
ــد،   شکل گیری  اتحاد و  صهیونیست ها  دارن
همبستگی گسترده بین فلسطینی ها در کرانه 
باختری و غزه است؛ زیرا در تحولات چند  سال 
اخیر، فلسطینی های ساکن کرانه باختری 
بر ضرورت همبستگی با ساکنان غزه تأکید  
کرده و به  این نتیجه رسیده اند که با مذاکره 
با رژیم صهیونیستی راه به جایی نمی برند و 
مقاومت تنها گزینه پیش روی  آن هاست.  افزون 
بر این،  محمود عباس با حضور در منزل گانتس 
سبب شد که وی چنین پیامی را به کشورهای 
خصوص  در  عربی  کشورهای  دیگر  به ویژه 
طرح »عادی سازی« بفرستد، با این درون مایه  
که در داخل فلسطین  نیز روند امور در مسیر 
عادی سازی قرار دارد و کشورهای عربی در 
 این  باره ، باید دنباله  رو   تشکیلات خودگردان 
باشند و مواضع آن ها  در این خصوص در تقابل 
با این تشکیلات و مقام های   فلسطینی نیست. 

درباره احتمال دیدار با پوتین در روز 10 ژانویه 

بایدن: خواهیم دید! 
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، در جمع 
خبرنگاران و در پاسخ به پرسشی در خصوص 
احتمال دیدار با ولادیمیر پوتین این موضوع 
را رد نکرد و گفت: »خواهیم دید.« بر اساس 
پیش نویس پیشنهادی روسیه برای کاهش 
تنش ها، مسکو از ناتو می خواهد تا توقف 
گسترش خود به سمت شرق را وعده بدهد 
و اوکــرایــن را به عنوان عضو جدید ناتو در 
نظر نگیرد. واشنگتن اما گفته است که در 
مذاکراتش با مسکو هیچ تصمیمی درباره 
گرفته   - ــن  ــرای اوک جمله  از   - متحدانش 
ــاس گـــزارش ها،  نخواهد شــد. حــالا بــر اس
روسیه و آمریکا برای کاستن از تنش بر سر 
مرزهای شرقی اروپا )مرز اوکراین( روز 10 
ژانویه در ژنــو با هم مذاکره خواهند کرد. 
همچنین مسئله کنترل تسلیحات از دیگر 
مسائل مــورد علاقه دو طــرف در ایــن گفت 
ــود. دیـــداری که  و گــوی دوجانبه خواهد ب
واکــنــش بروکسل را در پــی داشــتــه اســت. 
ــاره  اتحادیه اروپـــا می گوید نمی توان درب
معماری امنیتی اروپا بدون حضور اتحادیه 
ــا به تازگی 31  صحبت کــرد. اتحادیه اروپ

ــوزش ارتش  ــرای آم ــوروی دیگر ب میلیون ی
اوکراین و تقویت قابلیت های لجستیکی و 
مبارزه با حملات سایبری تخصیص داد. در 
مقابل آمریکا می گوید آن ها همه جزئیات 
را با شرکای اروپــایــی در میان می گذارند 
و همه چیز شفاف خواهد بــود. آمریکا روز 
سه شنبه 28 دسامبر)7 دی( به متحدان 
خود در اروپا قول شفافیت و همبستگی در 
مذاکرات برنامه ریزی شده خود با روسیه 
برای رسیدگی به تنش ها بر سر اوکراین را 
داد. ند پرایس، سخنگوی وزارت امور خارجه 
آمریکا به خبرنگاران گفت که گفت وگوها بر 
»اهداف مشترک« متمرکز خواهد بود. وی 
تاکید کرد که واشنگتن درباره هر موضوعی 
که متحدان ایالات متحده در اروپا را تحت 
تأثیر قرار می دهد، به منافع  و دغدغه های 
آن ها پایبند خواهد بود. پرایس گفت: »ما 
به عنوان ائتلاف ناتو درخصوص عواقبی که 
روسیه در صورت اقدام نظامی در اوکراین 
با آن مواجه خواهد شد، متحد هستیم اما 
همچنان مشتاقیم تا موضوعات را به صورت 

اصولی و دیپلماتیک با روسیه حل کنیم.« 

پــروژه گــزارش جرایم سازمان یافته و فساد، 
»محمد اشــرف غنی« رئیس جمهور پیشین 
افغانستان را در میان فهرست »فینالیست های 
فاسدترین چهره های شخصیت سال 2021« 
خود اعلام کرده است. درو سالیوان، یکی از 
بنیان گذاران این سازمان گفت: »غنی قطعا 
مستحق یک جایزه است. او هم در فساد و هم 
در بی کفایتی فاحش غرق بود. او مردم خود را 
ترک کرد و آن ها را به بدبختی و مرگ سپرد.« 
در این فهرست، الکساندر لوکاشنکو، رئیس 

جمهوری بــلاروس به عنوان »فاسدترین« 
شخصیت ســال 2021 ایــن سازمان اعلام 
شده است. محمداشرف غنی،  رجب طیب 
اردوغان، سباستین کورتس و... نیز در بالای 

این فهرست قرار گرفته اند./ ایندیپندنت

توییت روز 

اندیشکده روز 

رابرت رایش، وزیر کار دولت کلینتون: »آیا تا به حال 
متوجه شده اید که وقتی صحبت از حل مشکلات 
طبقه کارگر می شود، چگونه کسری بودجه به 
طور ناگهانی به یک مشکل بزرگ تبدیل می شود 
اما زمانی که بودجه دفاعی 768 میلیارد دلاری 
ــاره ای  را تصویب می کنیم، هیچ کس به آن اش

نمی کند؟!«

آغاز پایان منازعه عربی_اسرائیلی؟ 

ــبـــردی« وابــســتــه به  ــابـــی راهـ  فصلنامه »ارزیـ
اندیشکده صهیونیستی »مطالعات امنیت ملی« 
در جدیدترین شماره خود طی مقاله ای به بررسی 
وضعیت منازعه عربی-اسرائیلی پرداخته است. 
چکیده این مقاله به شرح زیر اســت: درگیری 
اعراب و اسرائیل در قالب آشنای خود، در حال 
محو شدن است. معاهده صلح با مصر در سال 
1979 پایانی بر آغاز درگیری بود و اکنون شاهد 
آغاز پایان آن هستیم. با این حال، این آن رویای 
صلحی نیست که در رونــد اسلو نویدش داده 
شده بود. تهدیدها برای اسرائیل شاید در واقع 
ــرا دشمن عــرب دیــروز،  افزایش یافته اســت  زی
ــروز خطرناک  بسیار کمتر از دشمن ایرانی ام
بود.  همچنین این وضعیت قطعاً نشان دهنده 
پایان درگیری با فلسطینی ها نیست. زندگی 
حامیان حماس با آرزوهــا و گاهی توانایی شان 
برای وارد کردن آسیب فیزیکی به یهودیان شکل 
می گیرد. آن چه جدید است، موفقیت اسرائیل 
در شکستن جبهه پان-عرب در برابر خود با کمک 
ضعف ساختاری اعراب و متقاعد کردن بیشتر 
کشورهای عربی است که یک اسرائیل قوی، 
شرط اساسی برای بقای آن هاست و نه تهدیدی 
که برای مقابله با آن دور هم جمع شوند. این ایده 
در اروپا و سابق در آمریکا که منازعه خاورمیانه حول 
نزاع بین اسرائیل و فلسطینی ها با حمایت دنیای 
عرب می چرخد، گمراه کننده، ساده انگارانه و 
ایدئولوژیک بوده واکنون ثابت شده که بی پایه و 
غیرقابل دفاع است. در پی درگیری اخیر با نوار 
غزه، روابط بین اسرائیل و کشورهای بزرگ عربی 
نزدیک تر و شراکت آشکار و پنهانی آن ها عمیق تر 
شد. کشورهای عربی می ترسند دستاوردهای 
حماس، اخوان المسلمین را در قلمروهایشان 
دلگرم و رژیم های آن ها را تهدید کند. در حالی 
که منطقه مملو از خشونت و بی ثباتی است، محور 
مبارزه، دیگر بین اسرائیل و »اعراب« نیست بلکه 
بین ائتلاف عربی و اسرائیل در یک طرف و انقلاب 
اسلامی ایران و ترکیه ) و تهدید سلفی_جهادی( 

در طرف دیگر است.

مقامات بــلاروس پیش نویس متمم های جدید 
ــن کــشــور را منتشر کــردنــد.  قــانــون اســاســی ای
پیش نویس تهیه شده زمینه تحکیم قدرت الکساندر 
لوکاشنکو، رئیس جمهوری بلاروس را که سال 
گذشته با اعتراض های زیادی پس از اعلام نتایج 
انتخابات ریاست جمهوری روبه رو شده بود، فراهم 
می کند. والــری کاربالویچ، تحلیل گر سیاسی 
ــی به  ــرای خــود راه مستقل گفت: لوکاشنکو ب
سوی ریاست جمهوری تا دست کم سال 2035 
میلادی باز کرد؛ هنگامی که او 81 ساله خواهد 
شــد. الکساندر لوکاشنکو، 67 ساله، از سال 
199۴ تاکنون قدرت را در بلاروس در دست دارد. 
پیش نویس متمم های پیشنهادی قانون اساسی 

بلاروس روی پایگاه اینترنتی ریاست جمهوری 
این کشور منتشر شده است. به گزارش یورونیوز، 
براساس پیش نویس منتشرشده محدودیت دوره 
ریاست جمهوری بلاروس که در دوران زمامداری 
الکساندر لوکاشنکو لغو شده بود، بار دیگر اجرا 
خواهد شد. به این ترتیب روسای جمهوری این 
کشور تنها برای دو دوره پنج ساله می توانند به 
این سمت انتخاب شوند. البته این محدودیت 
پس از تصویب سند پیشنهادی به اجرا درخواهد 
آمد. به این ترتیب لوکاشنکو، ملقب به »آخرین 
دیکتاتور اروپا« می تواند همچنان برای دو دوره 
پنج ساله دیگر نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
شود. سند پیشنهادی برای اصلاح قانون اساسی 

بلاروس قرار است ماه فوریه سال 2022 )بهمن/
شود.  گذاشته  همه پرسی  به   )1۴00 اسفند 
دیگر تغییرات در قانون اساسی بلاروس شامل 
تمدید دوره پارلمان از چهار سال به پنج سال، 
معرفی »مجمع مردمی بلاروس« به عنوان نهادی 
جدید برای فعالیت به صورت موازی با پارلمان 
و اعطای معافیت از مجازات به روســای جمهور 
سابق به دلیل اقداماتی که در دوران تصدی شان 
انجام داده اند، می شود. این اصلاحات در قالب 
همه پرسی که فوریه سال 2022 برگزار خواهد 

شد، به رای گذاشته می شود. اگر بیش از 50 
درصد شرکت کنندگان به آن ها رای دهند، این 
اصلاحات تصویب خواهند شد. لوکاشنکو طی 
27 سال ریاست جمهوری اش بر بلاروس سه همه 
پرسی برگزار کرد که براساس آن ها محدودیت ها 
بر دوره های ریاست جمهوری را لغو کرد، قانون 
اساسی را اصلاح کرد و نمادهای دولتی مشابه 
شوروی را بازگرداند. مخالفان می گویند قانون 
اساسی جدید راه را برای تسلط بیشتر لوکاشنکو 

و همقطارانش هموارتر می کند.

پارلمان بلاروس مسیر لوکاشنکو برای حفظ قدرت تا 81 سالگی را هموار کرد 

ریاست تا پای مرگ! 

غنی فینالیستی  میان فاسدترین ها! 

اظهارنظر روز 

محمد البخیتی عضو شــورای سیاسی انصار 
ا... یمن در کلاب هاوس المیادین گفت: یمن 
به کشور تولید کننده قایق ها و موشک های 
قابل استفاده در دریا تبدیل شده است، امروز 
نیروهای یمنی به موشک های ضد کشتی و 
بالگردهای آپاچی مجهزند. وضعیت نیروهای 
متجاوز در ساحل دریای سرخ نیز بسیار متزلزل 
است، آنان وقتی توانمندی ما را دیدند عقب 
نشستند. کشورهای متجاوز با چاپ پول و تداوم 
محاصره چاه های نفت و گاز یمن، سعی می 

کنند شرایط را به کنترل خود درآورند.


